
  

 
1 
 

 

 

 

“A scuola di nuovi orizzonti” – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

Azioni  di  prevenzione e contrasto della d ispersione scolastica  

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-22062      CUP: J44D22003530006 

 

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria delle candidature per il conferimento di un incarico individuale 

avente ad oggetto Componente del Team in qualità di coordinatore pedagogico da coinvolgere nel 

progetto: 

“A scuola di nuovi orizzonti” – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 



  

 
2 
 

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione di personale interno per gli incarichi di Componenti del Team di progetto prot. 

n. 4682/2023, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 08.06.2023; 

VISTO la procedura di selezione prot. n. 8505/2023, per il reclutamento di un Componente del Team in 

qualità di coordinatore pedagogico da coinvolgere nel progetto in oggetto e pubblicato dall’Istituzione 

scolastica in data 20.11.2023; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione (prot. n. 9063 del 07.12.2023); 



  

 
3 
 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DECRETA 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria delle candidature concernente 

l’affidamento dell’incarico di un Componente del Team in qualità di coordinatore pedagogico da 

coinvolgere nel progetto: “A scuola di nuovi orizzonti” – PNRR, Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 – Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – CNP: 

M4C1I1.4-2022-981-P-22062 – CUP: J44D22003530006 relativa alla procedura di selezione 

pubblica (prot. n. 8505/2023 del 20.11.2023): 

 

criteri punti 

ordine graduatoria dei candidati e punteggi attribuiti 

1. Perri 
Antonella 

2. Pane 
Laura 

29.09.1997 

3. Fidale 
Alice 

26.05.1992 

4. Rocca 
Rossella 

Laurea triennale (non specialistica) Punti 7     

Laurea magistrale oppure laurea vecchio 
ordinamento 

Punti 10 10 10 10 10 

Corsi di specializzazione e/o formazione 
attinenti il ruolo di Facilitatore/Animatore 
del Piano o di Progettista o di 
Coordinamento di progetti PON e/o POR 
e/o altri progetti nazionali o europei 

Punti 3  
per ciascun 

corso 
    

Esperienze pregresse in veste di 
Facilitatore/Animatore del piano in progetti 
PON e/o POR o di Progettista o di 
Coordinamento di progetti PON e/o POR 
e/o altri progetti nazionali o europei 

Punti 5  
per ogni 

esperienza 
5    

Altre esperienze lavorative in progetti PON 
e/o POR e/o altri progetti nazionali o 
europei 

Punti 3  
per ogni 

esperienza 
3    

Referente in progetti d’istituto scolastici 
Punti 3  

per ogni 
esperienza 

3    

Pubblicazioni presso enti accreditati nel 
settore di pertinenza 

Punti 1  
massimo 5 

    

Competenze informatiche riconosciute Punti 5 5 5 5  

TOTALE  26 15 15 10 

 

Avverso tale graduatoria è possibile presentare reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Rosaria Maiorano 

firmato digitalmente 


		2023-12-11T09:15:22+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Maria Rosaria Maiorano ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




